
Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore 

ARCHIMEDE 

VIA CARAVAGGIO, 52 - 24047 TREVIGLIO (BG) 

A.S. 2020/2021 

DELIBERE VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 4 
 DEL 21/12/2020 

Il giorno 21 dicembre 2020 alle ore 18.00, previa ordinaria convocazione prot. 6506/2020 del 
16/12/2020, si riunisce in seduta telematica il Consiglio di Istituto dell'Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore Archimede di Treviglio nell’apposita aula virtuale della piattaforma G-suite 
di istituto (applicazione Meet, aula cyk6tmst64) 
 

 

Durante la seduta ciascun partecipante visualizza sullo schermo i presenti nella modalità “gridview”. 
Microfono e telecamera sono tenuti spenti tranne che durante gli interventi e al momento del voto. 

Documenti e testi delle delibere sono visualizzati attraverso la condivisione dello schermo. I 
documenti sono caricati e visionabili nell’area Classroom di appoggio al CdI 
 

Ordine del Giorno 
1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Approvazione aggiornamento PTOF; 
3. Nomina componente studenti in Comitato di Valutazione; 
4. Nomina componente studenti in Organo di Garanzia; 

5. Nomina componente studenti in Giunta Esecutiva (art. 8 D.Lgs 297/1994); 

6. Delibera stanziamento per investimenti in Programma Annuale 2021; 

7. Collaborazione con Università Cattolica di Milano e Università di Bergamo per accoglienza 

tirocinanti (art. 10 D.L. 297/94 comma f); 

8. Varie ed eventuali. 
DELIBERA 1/21-12-2020 – Approvazione verbale della seduta del 27/11/2020  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESAMINATO il verbale della seduta dato in lettura dalla segretaria verbalizzante 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta precedente tenutasi il giorno 27/11/2020 

 

 

DELIBERA 2/21-12-2020 – Approvazione aggiornamento PTOF 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia di approvazione ed aggiornamento del PTOF 

CONSIDERATI gli aggiornamenti intercorsi e il testo integrato del PTOF 

DELIBERA 

L’approvazione dell’aggiornamento del PTOF alla data odierna che sarà pubblicato sul sito di istituto 
entro il 4 gennaio  

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 3/21-12-2020 – Nomina componente studenti in Comitato di valutazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia di nomina della componente studenti nel Comitato di 
Valutazione 

DELIBERA 

la nomina della componente studenti in Comitato di Valutazione 

 

 

DELIBERA 4/21-12-2020 – Nomina componente studenti in organico di garanzia  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia di nomina della componente studenti nell’Organo di 
Garanzia  

DELIBERA 

la nomina della componente studenti in Organo di Garanzia  

 

 

DELIBERA 5/21-12-2020 – Nomina componente studenti in Giunta Esecutiva (art. 8 D.Lgs 
297/1994).  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia di nomina della componente studenti in Giunta Esecutiva 
(art. 8 D.Lgs 297/1994) e non essendoci i requisiti di maggiore età di almeno uno degli studenti 

DELIBERA 

Il rinvio della nomina della componente studenti in Giunta Esecutiva (art. 8 D.Lgs 297/1994) al 
prossimo CdI da tenersi necessariamente dopo il giorno 27/01/2021, giorno in cui lo studente Grana 
Iacopo compirà il 18mo anno di età. 
Esaurita la discussione il presidente prosegue la trattazione dell’OdG 

______________ 

DELIBERA 6/21-12-2020 – Delibera stanziamento di 80.000,00 € per investimenti in Programma 
Annuale 2021 comprensivi della somma di 12.000,00 già investiti per i progetti 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia di stanziamento per investimenti in Programma Annuale 
2021. 

DELIBERA 

lo stanziamento di 80.000,00 € per investimenti in Programma Annuale 2021 comprensivi di 
12.000,00 € già investiti per i progetti. 

 

DELIBERA 7/21-12-2020 - Collaborazione con Università Cattolica di Milano e Università di 
Bergamo per accoglienza tirocinanti (art. 10 D.L. 297/94 comma f) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CdI in materia collaborazione con le Università per accoglienza tirocinanti 
(art. 10 D.L. 297/94 comma f) 

DELIBERA 

la collaborazione con Università Cattolica di Milano e Università di Bergamo per accoglienza 
tirocinanti (art. 10 D.L. 297/94 comma f). 

 

 



Punto nr.8 – Varie ed eventuali  

Il presidente chiede ai membri del CdI se vi sono elementi da porre in discussione. 

Alle ore 20.55 la studentessa Vincolo Roberta abbandona la riunione (probabile problema di 
collegamento). 

Esaurita la discussione dei punti all’ordine del giorno, il presidente dichiara conclusa la seduta alle 
ore 20.56 e i membri appongono la firma di uscita 

 

 

Il verbale integrale sarà redatto dal segretario e dal presidente e inviato ai membri per l’approvazione 
nella prossima seduta. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Paola Pagano 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ISTITUTO 

Raffaele Vilonna 

 


